

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.  
FINIQUITO DE OBRA

FORMATO 10

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA  
Fuente de Financiamiento: FISMDF 2021  
No. de obra: 2021301740004  
Descripción de la obra: MANTENIMIENTO DE DRENAJE PLUVIAL (CANAL) EN LAS COLONIAS TERRAPLEN, COJINILLO, BENITO JUAREZ Y DEL VALLE.  
Ejercicio: 2021  
Localidad: TIERRA BLANCA  
Fecha de elaboración: 14 DE JUNIO DE 2021

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1	TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRAFICA DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. (HOMBROS).	M2	26,032.80	0.00	26,032.80	2.46	-	2.46	64,040.69	-	-	64,040.69
2	DESMONTE DE TERRENO EN VEGETACIÓN MEDIA ALTO, PARA TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO, INCLUYE: TALA ROZA, DESEÑARCA, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DE TERRENO.	M2	26,032.80	0.00	26,032.80	14.26	-	14.26	371,227.73	-	-	371,227.73
3	DESAROLVE CON MAQUINA EN CAUSES NATURALES, MATERIAL TIPO "B" SECO Y EN AGUA, CEPA HASTA 3 MTS. DE PROFUNDIDAD MEDIDA EN BANCO. INCLUYE: AFLUJE Y EXTRACCIÓN, FORMACIÓN DE TALUDES, AMACISE Y LIMPIEZA DE PLANTILLA, APILE DE MATERIAL A UN LADO DE LA ZANJA O ACARREO A 10.00MTS.	M3	7,194.33	0.00	7,194.33	56.75	-	56.75	408,278.23	-	-	408,278.23
4	CARGA Y ACARREO AL 1ER KILÓMETRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD. INCLUYE: CARGA CON MAQUINARIA.	M3	11,454.06	0.00	11,454.06	43.26	-	43.26	495,502.64	-	-	495,502.64
5	ACARREO A KM. SUBSECUENTES AL PRIMERO, DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD.	M3/KM	34,362.18	0.00	34,362.18	9.57	-	9.57	257,801.83	-	-	257,801.83
6	SEÑALIZACIÓN DE LIMPIEZA DURANTE LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA.	PZA	2.00	0.00	2.00	1,731.75	-	1,731.75	3,463.50	-	-	3,463.50
<b>Sumas totales</b>									\$ 1,600,314.62	\$ -	\$ -	\$ 1,671,358.85
									\$ 1,600,314.62	\$ -	\$ -	\$ 1,671,358.85
												<b>IVA</b> \$ 267,417.42
												<b>Total</b> \$ 1,938,776.27

CONCENTRADO		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1 (UNO) FINIQUITO	\$ 1,671,358.85	\$ 1,938,776.27	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 1,671,358.85	\$ 1,938,776.27	\$ -	\$ -

IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO \$ 1,671,358.85	\$ 1,938,776.27
CONVENIO \$ 1,671,358.85	\$ 1,938,776.27
<b>IMPORTE FINIQUITO</b> \$ 1,671,358.85	\$ 1,938,776.27
<b>SALDO</b> \$ -	\$ -



ING. ALEJANDRO MARTÍN BRAVO  
Contratista  
Ejecuto

ARO. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.  
Dir. de Obras Públicas  
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.  
Presidente Municipal  
Vo.Bo.

OBRA PÚBLICAS  
2018-2021